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Lénda: Dérgohet pér mendim njé projektvendim
Té nderuar kolegé,

Bashkélidhur ju dérgojmé pér mendim projektvendimin e Késhillit t€ Ministrave “Pér
miratimin e bonusit né procedurén pérzgjedhése konkurruese, qé i jepet shoqgérisé pér dhénien me
kongesion pér ndértim landfilli, inceneratori dhe reabilitim i venddepozitimeve ekzistuese Tirané™ si
dhe relacionin shogérues.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin !




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté 2016
PER

MIRATIMIN E BONUSIT, NE PROCEDUREN PERZGJEDHESE
KONKURRUESE, QE I JEPET SHOQERISE PER DHENIEN

ME KONCESION PER NDERTIM LANDFILLI , INCENERATORI DHE
REABILITIM I VENDEPOZITIMEVE EKZISTUESE TIRANE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe té pikés 6 té nenit 25, t& ligjit
nr.125/2013, daté 25.4.2013, “Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat”,
t€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t¢ Mjedisit, Késhilli i Ministrave;

VENDOSI:

1. Miratimin e bonusit prej 8 (tet€) % té pikéve, qé i jepet shoqérisé “Integrated
Energy B.V. Shpk” pér rezultatin teknik dhe financiar né procedurén
pérzgjedhése konkurruese pér dhénien me kongesion té ndértimit té landfillit,
inceneratorit reabilitimin e venddepozitimit ekzistues té Tiranés.

2. Ngarkohet Ministria e Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA




RELACION
PER
PROJEKTVENDIMIN E KESHILLIT TE MINISTRAVE
“MIRATIMIN E BONUSIT, NE PROCEDUREN PERZGJEDHESE
KONKURRUESE, QK I JEPET SHOQERISE PER DHENIEN
ME KONCESION PER NDERTIM LANDFILLI, INCENERATORI DHE
REABILITIM I VENDEPOZITIMEVE EKZISTUESE TIRANE”

I Q_l'j'JLLIMI I PROJEKTAKTIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN
TE ARRIHEN

Projektvendimi “Pér miratimin e bonusit né procedurén pérzgjedhése
konkurruese, qé 1 jepet shoqéris€ pér dhénien me kongesion pér ndértim
landfilli, inceneratori dhe reabilitim i venddepozitimeve ekzistuese Tirané”,
éshté njé€ akt individual i cili bazohet né ligj me géllim mbéshtejen e shogérisé
q€ ka béré propozimin e pakérkuar né procedurén konkurruese. Propozim ky i
cili i shogéruar nga dokumentacioni i dorézuar €shté vlerésuar nga Komisioni
pérkatés me 8 piké. Shogéria qé€ pérfiton kété bonus éshté Shogéria “Integrated
Energy B.V.” shpk. Aksioneret e kompanise té sipércituar jane “Integrated
Technology Services sh.p.k.”, “Paul Eurth Italia S.P.A” & “Energy Recuperator
S.P.A.”.

Shoqéria ka béré njé propozim té pakérkuar pér me koncesion té ndértimit té
landfillit t€ mbetjeve urbane, ndértimit t€ landfillit t€ ujrave té€ ndotur, ndértimit
t€ landfillit t€ mbetjeve urbane, ndértimin e vendepozitimit t€ hirit, ndértimin e
inceneratorit si dhe mbylljen dhe reabilitimin mjedisor té vendepozitimit

ekzistues té Bashkisé Tirané. Béhet fjalé pér njé impjant kompleks I cili do ti

Relacion shpjegues pér projektvendimin e Késhillit t€ Ministrave “Pér miratimin e bonusit né
procedurén pérzgjedhése konkurruese, qé i jepet shogérisé pér dhénien me kongesion pér ndértim
landfilli, inceneratori dhe reabilitim i venddepozitimeve ekzistuese Tirané.”



vij€ né shérbim té téré Qarkut Tirané pér menaxhimin e mbetjeve urbane dhe
mbetjeve t€ ngurta. Propozimi I shogéris€, vjen me njé propozim fizibél nga ana
ekonimike pér njé priudhé 30 vjecare t€ marrjes mé koncesion.

Me ané t€ kétij propozimi, propozuesi merr pérsipér, ndrtimin dhe
administrimin e komplet impjantit pér periudhén e kongesionit térésisht me

financim t€ tij. Pra kemi t€ béjmé me nj€ investim térésisht privat

Ministria € Mjedisit, ka hartuar edhe mé paré njé VKM pér miratim bonusi njé
shogérie tjetér n€ procedurén e hapur koncesionare “Pér dhénien me kongesion
té ndértimit dhe administrimit e impjantit té trajtimit té mbetjeve urbane té
Qarkut Fier dhe prodhimin e energjis¢”. Metgjithése shoqéria propozuese
pérfitoi njé bonus prej 10 pikésh té barazvlefshém me 10% t€ totalit té€ pikéve té
procedurés, nga procesi 1 hapjes elektronike té ofertave, u konstatua se nuk
paraqirti asnjé oferté ekonomike pér procedurén qé veté e kishte propozuar,
duke mos marré pjesé fare né garé. Ky fakt, tregon se shogqérité, Autoritetet
Kontraktore té€ cilat i cleré€sojné me bonus, jo detyrimisht jané fituese tée
procedurave konkurruese, pasi kemi t€ b&mé me proceduré té hapur,
elektronike ku mund t€ marrin pjesé dhe t€ japin ofertén e tyre kushdo gé ka

interes.

I1. VLERESIMI__I PROJEKTAKTIT NE RAPORT ME PROGRAMIN
POLITIK TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, ME PROGRAMIN
ANALITIK TE AKTEVE DHE DOKUMENTE TE TJERA
POLITIKE

Ky projekt akt éshté né pérputhje me Strategjiné Kombétare té Menaxhimit té

Mbetjeve dhe me politikén e Qeverisé pér shfrytézimin e energjisé sé

rinovueshme.

Relacion shpjegues pér projektvendimin e Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e bonusit né
procedurén pérzgjedhése konkurruese, gé i jepet shogérisé pér dhénien me kongesion pér ndértim
landfilli, inceneratori dhe reabilitim i venddepozitimeve ekzistuese Tirané.”







